
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 4 juli 2023, nr. 

UTSP-1557500171-14430, tot wijziging van het Openstellingsbesluit POP3 

Fysieke investeringen voor de bredere uitrol van innovaties en modernisering 

in de agrarische sector provincie Utrecht 2022 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Overwegende dat: 

- Zij bij besluit van 23 augustus 2022, nr. UTSP-1557500171-13446, de openstelling van de regeling 

Fysieke investeringen voor de bredere uitrol van innovaties en modernisering in de agrarische 

sector provincie Utrecht 2022 hebben vastgesteld; 

- Zij bij besluit van 10 januari 2023, nr. UTSP-1557500171-13976, het subsidieplafond hebben opge- 

hoogd vanwege grote belangstelling voor de regeling; 

- Er twee projecten subsidie verleend hebben gekregen, terwijl deze op basis van de rangschikking 

en loting hiervoor niet in aanmerking kwamen; 

- Dit voor Gedeputeerde Staten aanleiding geeft om het in besluit opgenomen subsidieplafond 

binnen het budget opnieuw te verhogen zodat projecten die volgens de rangschikking en loting 

hiervoor in aanmerking komen, de subsidie verleend kunnen krijgen. 

Gelet op de artikelen 1.3, 1.4 en paragraaf 2 van hoofdstuk 2 van de Verordening subsidies POP3 2014- 

2020 Provincie Utrecht. 

  

BESLUITEN: 

Artikel I   
Het besluit (van 23 augustus 2022, nr. UTSP-1557500171-13446) tot openstelling van de POP3 regeling 

Fysieke investeringen voor de bredere uitrol van innovaties en modernisering in de agrarische sector 

provincie Utrecht 2022 op grond van de Verordening Subsidies POP3 2014-2020, geconsolideerde versie 

van 25 januari 2023, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Onderdeel II (onder Besluiten), komt als volgt te luiden: 

Vast te stellen dat het subsidieplafond ten behoeve van de maatregel Fysieke investeringen 

agrarische ondernemingen €1.890.212 is en dat dit bedrag bestaat uit €945.106 Europese middelen 

(ELFPO) en uit €945.106 provinciale middelen (AVP); 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2022, zijnde 1 dag na uitgifte 

van het Provinciaal Blad nummer 10444. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 4 juli 2023. 

Gedeputeerde staten van Utrecht 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Nr. 8393 

PROVINCIAAL BLAD 20 juli 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2023 nr. 8393 20 juli 2023 1 


